муниципально е казенное обrцеобр аз овательно е учреждснrrс
<<Гыинская ср едняя общеобраз овательная шкоJIа)

Кезского района Удмуртскоli Республики

Приказ

от 14 января 2025 года Л90l i2

Об установлении разNIера средпей стоипIости одного горrIчего питания в день
на одпогО учащегося, получающего начальное общее образоваlrие в

общеобразовательном учреждении Кезского района

На основании приказа Министерства образования и науки Удмуртскоi,i Республr,rки
ль 1609 от З0 октября2024 года <Об установлении размера средней стоимости питания в
денЬ на одногО обучающегося, получающего начаJIьное общее образование в
образовательных организациях, в соответствии с решением сессии Кезского районногоСовета депутатоВ оТ 21 декабря 202З года JrГs зg4 кО бюджете муниципального
образования <муниципальный округ Кезский район Удмуртсtсой Республиri"u ,ru 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов>
ПРLIкАЗыВ.{Ю:

1, УстаноВить размер средней стои*{ости одного горячего питания в день на од]Iого
учащегося, получающего начальное общее образование в Мкоу <<гыrrнская Сош>, с ]
января 2025 года в размере 81 рубль 00 копеек, в Totr{ числе из средств бюджета
Удмуртской Республики и Российской Федерации 80 рублей 60 rtопеек и 40 копеек 1,1з
средстВ бтоджета муниципаЛьногО образованИя кМунЙИпальныЙ окруГ Кезский районУдп,tуртской Республики>.

2, Установить размер средней стоимостIl одн.,I,о горячего питания в !ентэ Hil
одногО учащегосЯ, поJIучаюЩего начальное общее образование в общеобразовательньтх
учреждениях Кезского района, при организации горячего питания обшеобрiзовательныý,{и
учреждениями посредством заключенрIя контракта I]a оказание услуг, с 1 января 2025 года
в разN{ере 101 рубль 25 копеек, в том числе:

- В0 рублей 60 копеек - средняя стоимость одного горячего питitнл]я в день из
ср едств бюдж ета Удмуртско й Р с спубликl,r Tr Ро с c'.tr:i cKori Ф едер ации ;- 40 копеек - средняя стоимость одного горячего питания в дег{ь 1,1з средствбюд;кета муниципаЛьногО образованИя <<МунИцrrпальт-тыЙ окруГ Ксзскtтйт pal:toTr
Удмуртской Республики>;

- 20 рублей 15 копееК - расходы на оппату торговой нацснкII 01]гаtlI]заLI]{rт,
оказываюЩей услугИ по органИзациИ питаниЯ учащихсЯ в денЬ из средс1В бюд;кета
Удпtуртской Республиrси;

- 10 копеек расходы на оплату торговой наценки организации, оказывающей услуl,ипо организации питания обучающихся в день , из средств бюджста \{унI4ципального
образования <<Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республикtl>

3. Признать уц)атившим силу приказ Уrrраrвления образоваI-Iия Адпtинистрацт.tи
мунициrrального образования кМуниципальныri округ Кезский район Удпrуртской
Республики)) от 19 ноября2024 года М ЗЗ8 (Об установлении раз\.{ера средней стои\,{осl]и
одного горячего питания в день на одного учащегося, полуLIаюlцего начальное общее
образование в общеобразовательном

4. Контроль за исполнением приказа на заместителя директора по
воспитательной работе Белослудцеву

Щиректор

оуу;

*

-й

С приказом ознакох,I:1ена дцева IO. С

учреждении Кезсrtого района>.

кгыинская
Сошл